PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado em: 18/01/2025 às 00:01

PORTARIA Nº 13.548 - Nomeia a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Desportos, para o biênio 2025-2026. A PREFEITA DE
JUIZ DE FORA, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o inc. VI, do art. 47, e o art. 99, da Lei Orgânica do Município, e
considerando especialmente o disposto na Lei Municipal nº 14.565, de 27 de janeiro de 2023, que alterou a Lei Municipal nº 13.894, de 02 de
julho de 2019, RESOLVE: Art. 1º   Nomear os seguintes Membros do Conselho Municipal de Desportos, para exercício de mandato no
período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026: I -   Cláudio Humberto Dias - como Presidente do CMD; II -   Jeferson Vitor
Apolinário - como Vice-Presidente do CMD. Art. 2º   Registre-se e publique-se no Órgão Oficial do Município e cumpra-se. Art. 3º   Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2025. Prefeitura de Juiz de Fora, 17 de janeiro de
2025. a) MARGARIDA SALOMÃO - Prefeita de Juiz de Fora.

Fechar

20/01/2025, 08:46 PREFEITURA DE JUIZ DE FORA :: e-Atos do Governo

https://www.pjf.mg.gov.br/e_atos/e_atos_vis.php?id=126212 1/1